[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27.12.2021
	№
	327

п. Большая Вишера
	Об утверждении Плана   мероприятий  по сбору  и утилизации  ртутьсодер​жащих ламп и приборов  на террито​рии  Большевишерского городского поселения на 2022 год

Руководствуясь пунктом 14 части  1 статьи  15 Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами обращения с отходами производства  и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681, пунктом  19 части 1 статьи 4 Устава Большевишерского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по сбору и утилизации  ртутьсодержащих ламп и приборов на территории Большевишерского городского поселения на 2022 год.
2. Рекомендовать управляющим компаниям,  товариществам собственников жилья:

2.1.   Обеспечить выполнение мероприятий Плана;

2.2. Представлять информацию о ходе выполнения мероприятий Плана в Администрацию городского поселения 1 раз  в полугодие до 25 числа  месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Контроль за выполнением постановления   оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения в сети «Интернет».
Глава администрации

Т.А.Китаева

Утвержден

постановлением Администрации

городского поселения

от 27.12.2021 № 327
План
 мероприятий по сбору и утилизации ртутьсодержащих ламп и приборов на территории Большевишерского городского поселения на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Утверждение Плана мероприятий по сбору и утилизации ртутьсодержащих ламп и приборов у потребителей на территории Большевишерского городского поселения на 2022 год
	Графова Т.А.
	декабрь 2021 г.

	2
	Прием от граждан отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов  и информирование потребителей (юридических лица, индивидуальные предприниматели и физических лица) о порядке осуществления такого сбора
	Китаева Т.А.
Графова Т.А.
	постоянно

	3
	Проведение просветительной работы с населением о вреде отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов
	Графова Т.А.
	До 01.06.2022

	4
	Информирование жителей многоквартирных  жилых  домов о недопустимости складирования отработанных ртутьсодержащих ламп в контейнеры для сбора твердых бытовых отходов в средствах массовой информации и  на сайте Большевишерского городского поселения
	Управляющие компании, товарищества собственников жилья (по согласованию)
	постоянно

	5
	Информирование жителей,  проживающих в жилых домах частного сектора,  о недопустимости складирования отработанных ртутьсодержащих ламп в контейнеры для сбора твердых бытовых отходов через средства массовой информации и на сайте Большевишерского городского  поселения
	Управляющие компании, товарищества собственников жилья (по согласованию
	постоянно

	6
	Опубликование в средствах массовой информации, на сайте городского поселения и размещение на стендах, общедоступных для населения, о месте сдачи ртутьсодержащих ламп и об опасности ртутного загрязнения
	Графова Т.А.
	До 01.08.2022

	7
	Организация транспортировки ртутьсодержащих ламп и приборов
	Китаева Т.А.

	По мере необходимости

	8
	Предусмотреть в бюджете городского поселения денежные средства на оказание услуг по транспортировке и обезвреживанию отработанных  ртутьсодержащих ламп и приборов
	Семенова Е.М.
	По мере необходимости